

Wewnętrzny regulamin dydaktyczny jednostki

obowiązujący w roku akademickim	2025/2026	
pełna nazwa jednostki	KATEDRA i ZAKŁAD PIELĘGNIARSTWA SPECJALISTYCZNEGO	
dane jednostki (e-mail, telefon)	ul. Żołnierska 48 Bud. 8 71 – 210 Szczecin tel. (091) 48 00 932, e-mail: pielspec@pum.edu.pl sekretariat: Malwina Cywińska pokój 305 /piętro 3	
kierownik jednostki	Prof. dr hab. Anna Jurczak	
adiunkt dydaktyczny/osoba odpowiedzialna za dydaktykę w jednostce	Dr hab. Sylwia Wieder-Huszla; e-mail: sylwia.wieder.huszla@pum.edu.pl tel. 91 48 00 911	
kierunek studiów	PIELĘGNIARSTWO	
rok studiów	I rok, I stopnia	I rok, II stopnia
nazwa przedmiotu/przedmiotów	• Zakażenia szpitalne	• Badania naukowe w praktyce zawodowej pielęgniarki • Pielęgniarstwo epidemiologiczne
kierunek studiów	PIELĘGNIARSTWO	
rok studiów	II rok, I stopnia	II rok, II stopnia
nazwa przedmiotu/przedmiotów	• Pielęgniarstwo internistyczne • Chirurgia i pielęgniarstwo chirurgiczne • Badania naukowe w pielęgniarstwie • Seminarium dyplomowe	• <i>Opieka i edukacja terapeutyczna w chorobach przewlekłych:</i> - Niewydolność oddechowa - Cukrzyca - Leczenie nerkozastępcze - Choroba nowotworowa - Rany przewlekłe i przetoki - Ból - Leczenie żywieniowe - Tlenoterapia ciągła i wentylacja mechaniczna - Zaburzenia układu nerwowego - Zaburzenia zdrowia psychicznego - Praktyka zawodowa- Opieka onkologiczna - Praktyka zawodowa- Wentylacja mechaniczna długoterminowa w opiece stacjonarnej i domowej
kierunek studiów	PIELĘGNIARSTWO	
rok studiów	III rok, I stopnia	
nazwa przedmiotu/przedmiotów	• Pielęgniarstwo neurologiczne • Pielęgniarstwo psychiatryczne • Pielęgniarstwo w zagrożeniu życia • Chirurgia i pielęgniarstwo chirurgiczne • Seminarium dyplomowe	
kierunek studiów	POŁOŻNICTWO	
rok studiów	I/II rok, I stopnia	I rok, II stopnia
nazwa przedmiotu/przedmiotów	• Zakażenia szpitalne • Badania naukowe w położnictwie • <i>Choroby wewnętrzne część pielęgniarstwa</i>	• Badania naukowe w praktyce zawodowej położnej • Terapia bólu ostrego i przewlekłego • Zakażenia w położnictwie, ginekologii i neonatologii
		II rok, II stopnia

		• Zakażenia w położnictwie, ginekologii i neonatologii • Edukacja w chorobach nowotworowych
kierunek studiów	POŁOŻNICTWO	
rok studiów	III rok, I stopnia	
nazwa przedmiotu/przedmiotów	• <i>Anestezjologia i stany zagrożenia życia</i> część pielęgniarska • <i>Psychiatria</i> i część pielęgniarska • <i>Chirurgia</i> część pielęgniarska	
kierunek studiów	RATOWNICTWO MEDYCZNE Z BEZPIECZEŃSTWEM MORSKIM I SEKTORA OFFSHORE	
rok studiów	I rok, I stopnia	
nazwa przedmiotu/przedmiotów	• Techniki zabiegów medycznych • Podstawowe zabiegi medyczne	
kierunek studiów	PSYCHOLOGIA ZDROWIA	
rok studiów	IV rok, studia jednolite magisterskie	
nazwa przedmiotu/przedmiotów	• Specyfika pracy z pacjentem zakażonym	

§1

Sposób prowadzenia zajęć

1. Studia odbywają się według programów studiów ustalonych przez Senat.
2. Zajęcia dydaktyczne rozpoczynają się punktualnie w czasie i miejscu przewidzianym harmonogramem dla poszczególnych kierunków
3. Studenci, którzy spóźnią się na zajęcia więcej niż 20 min. nie mogą w nich uczestniczyć. Dopuszcza się jednak możliwość uczestnictwa w zajęciach studentów, których spóźnienie było skutkiem sytuacji losowych (np. awaria linii tramwajowej, autobusowej itp.)
4. Podczas trwania zajęć obowiązuje całkowity zakaz palenia papierosów/e-papierosów.
5. Zabrania się korzystania w trakcie zajęć z telefonów komórkowych oraz urządzeń elektronicznych umożliwiających porozumiewanie się z innymi osobami na odległość w celach innych niż dydaktyczne.
6. Student nie zostanie dopuszczony do zajęć lub zostanie z nich wyproszony w razie niewłaściwego zachowania sprzecznego z regulaminem studiów lub innymi obowiązującymi na Uczelni przepisami, zachowania zakłócającego prowadzenie zajęć, zagrażającego zdrowiu, życiu lub mieniu, a także w razie rażącego braku kultury osobistej w stosunku do prowadzącego zajęcia lub innych osób biorących udział w zajęciach.

§2

Sposób i formy wyrównywania zaległości, w tym odrabiania zajęć na skutek nieobecności

1. Student ma obowiązek usprawiedliwienia pisemnie opuszczonych zajęć w terminie nie dłuższym niż 7 dni od ponownego przystąpienia do zajęć.
2. W przypadku braku usprawiedliwienia nieobecności w przewidzianym terminie, student nie otrzymuje zaliczenia przedmiotu.

3. Usprawiedliwienia dokonuje nauczyciel akademicki prowadzący zajęcia wskazując termin i formę zaliczenia wiadomości lub umiejętności realizowanych w czasie usprawiedliwionej nieobecności.
4. Otrzymane podczas zajęć oceny niedostateczne należy poprawić w czasie dwóch tygodni w trakcie konsultacji, o ile prowadzący nauczyciel akademicki nie uzna inaczej.
5. Konsultacje z przedmiotów realizowanych w Katedrze i Zakładzie Pielęgniarstwa Specjalistycznego odbywają się wg harmonogramu przedstawionego na tablicy ogłoszeń jednostki ul. Żołnierska 48, III piętro, pokój 305 oraz na stronie internetowej PUM: [https://www.pum.edu.pl/studenci/informacje_z_jednostek/wnoz/katedra_i_zakład_pielęgniarstwa_specjalistycznego/](https://www.pum.edu.pl/studenci/informacje_z_jednostek/wnoz/katedra_i_zaklad_pielęgniarstwa_specjalistycznego/)

§3

Warunki i sposoby dopuszczania studentów do zaliczeń końcowych przedmiotu i egzaminów

1. Forma zaliczenia poszczególnych przedmiotów została określona w programach studiów ustalonych przez Senat.
2. Warunkiem dopuszczenia do EGZAMINU lub ZALICZENIA NA OCENĘ jest uzyskanie zaliczenia każdego semestru.

§4

Zasady dopuszczające studenta do poszczególnych zajęć

1. W trakcie **ZAJĘĆ PRAKTYCZNYCH** na kierunku Pielęgniarstwo lub Położnictwo:
 - a) Studentów obowiązuje odzież ochronna i posiadanie aktualnej książeczki epidemiologicznej/aktualnych badań epidemiologicznych. Ich brak będzie jednoznaczny z nieprzygotowaniem do zajęć.
 - b) Na dyżur student zobowiązany jest stawić się w pełnym umundurowaniu na 5 minut przed jego rozpoczęciem.
 - c) Obecność na zajęciach praktycznych jest obowiązkowa.
 - d) Czas trwania dyżuru ustalony jest zgodnie z wytycznymi planu nauczania. Przerwa na posiłek wynosi 30 minut.
 - e) Każda nieobecność musi być usprawiedliwiona przez studenta na piśmie w ciągu trzech dni roboczych od daty ponownego przystąpienia do zajęć i odpracowana w terminie i formie uzgodnionej przez nauczyciela akademickiego.
 - f) Brak pisemnego usprawiedliwienia nieobecności w wyznaczonym czasie skutkuje brakiem możliwości odbycia zajęć praktycznych w innym terminie, co oznacza niezaliczenie przedmiotu.
 - g) Umundurowanie winno być estetyczne wg schematu przedstawionego poniżej:
 - odzież ochronna (bluza i spodnie),
 - wygodne obuwie, dobrze utrzymujące staw skokowy w kolorze białym lub naturalnej skóry,
 - upięte włosy,
 - paznokcie krótko obcięte (nie wystające spoza opuszków palców), nielakierowane,

- zdjęcie i zabezpieczenie biżuterii (kolczyki, pierścionki, bransolety, naszyjniki) przed zajęciami,
- identyfikator.

Student niewłaściwie umundurowany na ćwiczenia nie będzie dopuszczony do zajęć.

h) Student jest zobowiązany do:

- przestrzegania tajemnicy zawodowej,
- przestrzegania w pracy zasad, przepisów bhp, p/poż i sanitarno – epidemiologicznych,
- bezzwłocznego poinformowania nauczyciela akademickiego prowadzącego zajęcia o każdym przypadku popełnionego błędu w pracy własnej,
- zdyscyplinowania,
- systematycznego przygotowywania się do zajęć.

i) W czasie dyżuru studentom nie wolno:

- palić papierosów,
- przyjmować gości,
- korzystać w celach innych niż dydaktycznych z telefonów komórkowych i innych urządzeń elektronicznych,
- opuszczać placówkę kształcenia zawodowego bez wiedzy i zgody nauczyciela akademickiego/osoby prowadzącej zajęcia,
- samowolnie zamieniać dyżurów.

j) Po zakończonym dyżurze studentom nie wolno przebywać na terenie placówki bez wiedzy nauczyciela akademickiego.

k) Regulamin obowiązuje we wszystkich placówkach kształcenia zawodowego.

§5

Warunki i sposoby przeprowadzania zaliczeń cząstkowych przedmiotu (w tym liczba terminów poprawkowych tych zaliczeń)

1. Zaliczenie zajęć odbywa się na podstawie: systematycznego uczęszczania na zajęcia, aktywnego udziału w zajęciach i zaliczenia efektów kształcenia przewidzianych w programie kształcenia przedmiotu.
2. Zajęcia z wykładów, seminariów poprzedzone są (zapowiedzianym) sprawdzeniem opanowania przez studenta zrealizowanego materiału (w formie pisemnej lub ustnej).
3. Zajęcia z ćwiczeń poprzedzone są sprawdzeniem przygotowania studenta z bieżącego tematu w formie pisemnej (wejściówka) lub ustnej. Uzyskanie przez studenta oceny niedostatecznej będzie jednoznaczne z jego niedopuszczeniem do ćwiczeń.
4. Zaliczenia zajęć dydaktycznych dokonują osoby prowadzące po ich zakończeniu. Sposób dokonywania wpisów ustala Dziekanat Wydziału Nauk o Zdrowiu.
5. Kierownik Katedry i Zakładu Pielęgniarstwa Specjalistycznego, celem zaliczenia zajęć, może postanowić o przeprowadzeniu dodatkowego sprawdzianu efektów kształcenia w odniesieniu do studentów, którzy opuścili z przyczyn usprawiedliwionych część zajęć.

§6

Warunki i sposoby przeprowadzania zaliczeń końcowych przedmiotu i egzaminów zwalniania z niektórymi zaliczeniami lub egzaminami

1. Egzaminy z poszczególnych przedmiotów są realizowane w ramach sesji ciągłej w terminach uzgodnionych pomiędzy prowadzącymi zajęcia i starostami roku, następnie zatwierdzonych przez dziekana i umieszczonych do wiadomości na stronie internetowej dziekanatu, zgodnie z § 24 ust. 6, 8 i 9 oraz § 32 Regulaminu Studiów Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie.
2. Komisję egzaminacyjną stanowią nauczyciele akademicki wyznaczeni przez Kierownika Katedry i Zakładu Pielęgniarstwa Specjalistycznego.
3. Student ma obowiązek stawić się w wyznaczonym czasie rozpoczęcia egzaminu. **W przypadku spóźnienia nie zostaje dopuszczony do egzaminu i rozpoczyna się postępowanie zgodnie z Regulaminem Studiów Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie.**
4. W przypadku uzyskania oceny niedostatecznej z egzaminu/zaliczenia końcowego przedmiotu w pierwszym terminie przez co najmniej 50% studentów przystępujących do egzaminu na danym kierunku kierownik jednostki prowadzącej przedmiot informuje o tym Dziekana. Dziekan może podjąć decyzję o ustaleniu progu uzyskania oceny dostatecznej jako iloczyn średniej arytmetycznej z 5% najwyższych wyników uzyskanych przez studentów przystępujących do egzaminu (lecz nie mniej niż trzy wyniki) i mnożnika 0,6.

§7

Warunki zwalniania z niektórymi zaliczeniami końcowymi przedmiotu lub egzaminami

1. Student, który uzyskał bardzo dobrą ocenę z zaliczenia modułu – Podstawowe zabiegi medyczne i Techniki zabiegów medycznych (kierunek Ratownictwo Medyczne z bezpieczeństwem morskim i sektora offshore) oraz z części teoretycznej egzaminu (test) może być zwolniony przez Kierownika Katedry z części praktycznej egzaminu.

§8

Warunki dopuszczenia studenta do egzaminu w tzw. przedterminie

nie dotyczy

§9

Kryteria oceniania

I.p.	Przedmiot	Egzamin / Zaliczenie z oceną (forma)	Informacje dodatkowe
Studia I stopnia			
1.	Techniki zabiegów medycznych/Podstawowe zabiegi medyczne (kierunek Ratownictwo Medyczne z bezpieczeństwem morskim i sektora	Egzamin : 1 - część teoretyczna (test) 2 - część praktyczna	1. Test składa się z 50 pytań obejmujących efekty kształcenia z zakresu realizowanego programu. 2. Czas przeznaczony na rozwiązanie 50 zadań egzaminacyjnych wynosi 50 min. 3. Student zaliczył egzamin teoretyczny z przedmiotu, jeśli udzielił nie mniej niż 60% prawidłowych odpowiedzi na zadania egzaminacyjne. 4. Skala ocen przedstawia się następująco:

	offshore)		• mniej niż 30 punktów - niedostateczny • 30 – 33 - dostateczny • 34 – 37 - dość dobry • 38 – 41 - dobry • 42 – 45 - ponad dobry • 46 - 50 - bardzo dobry 5. W części praktycznej student wykonuje jedno, wylosowane przez siebie z przygotowanych zadań praktycznych. 6. Ocena z egzaminu wpisywana do systemu informatycznego uczelni stanowi średnią ocen z części teoretycznej i praktycznej egzaminu.
2.	<i>Choroby wewnętrzne i Pielęgniarstwo internistyczne</i>	Egzamin modułowy: 1-test z części klinicznej (Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej) 2 –test z części pielęgniarstwiej (Katedra i Zakład Pielęgniarstwa Specjalistycznego)	1. Warunkiem przystąpienia do egzaminu jest uzyskanie zaliczenia przedmiotu/modułu. 2. Test z części pielęgniarstwiej składa się ze 25 pytań obejmujących efekty kształcenia z zakresu realizowanego programu. 3. Czas przeznaczony na rozwiązanie 25 zadań egzaminacyjnych wynosi 25 min. 4. Student zaliczył egzamin teoretyczny z przedmiotu, jeśli udzielił nie mniej niż 60% prawidłowych odpowiedzi na zadania egzaminacyjne. 5. Skala ocen przedstawia się następująco: • mniej niż 15 punktów - niedostateczny • 15 – 16 - dostateczny • 17 – 18 - dość dobry • 19 – 20 - dobry • 21 – 22 - ponad dobry • 23 - 25 - bardzo dobry 6. Ocena z egzaminu wpisywana do systemu informatycznego uczelni stanowi średnią ocen z części klinicznej i części pielęgniarstwiej egzaminu
3.	<i>Chirurgia i pielęgniarstwo chirurgiczne</i>	Egzamin modułowy: 1-test z części klinicznej 2 –test z części pielęgniarstwiej	1. Test składa się z 60 pytań obejmujących efekty kształcenia z zakresu realizowanego programu z Chirurgii (30 pytań) oraz Pielęgniarstwa Chirurgicznego (30 pytań). 2. Czas przeznaczony na rozwiązanie 60 zadań egzaminacyjnych wynosi 60 min. 3. Student zaliczył egzamin teoretyczny z przedmiotu, jeśli udzielił nie mniej niż 60% prawidłowych odpowiedzi na zadania egzaminacyjne zarówno z Chirurgii oraz Pielęgniarstwa Chirurgicznego.. 4. Skala ocen dla poszczególnych przedmiotów przedstawia się następująco: • Mniej niż 18 punktów- niedostateczny • 18 – 19 - dostateczny • 20 – 22 - dość dobry • 23 – 25 - dobry • 26 – 27 - ponad dobry • 28 - 30 - bardzo dobry 5. Uzyskanie oceny niedostatecznej z jednej części egzaminu decyduje o niezdaniu egzaminu. 6. Ocena końcowa jest średnią ocen z obu części egzaminu.
4.	<i>Anestezjologia i Pielęgniarstwo w zagrożeniu życia</i>	Egzamin modułowy: 1-test z części klinicznej (Oddział Kliniczny AiITDiD) 2-test z części pielęgniarstwiej	1. Warunkiem przystąpienia do egzaminu jest uzyskanie zaliczenia przedmiotu/modułu. 2. Test z części pielęgniarstwiej składa się ze 25 pytań obejmujących efekty kształcenia z zakresu realizowanego programu. 3. Czas przeznaczony na rozwiązanie 25 zadań

		(Katedra i Zakład Pielęgniarstwa Specjalistycznego)	egzaminacyjnych wynosi 25 min. 4. Student zaliczył egzamin teoretyczny z przedmiotu, jeśli udzielił nie mniej niż 60% prawidłowych odpowiedzi na zadania egzaminacyjne. 5. Skala ocen przedstawia się następująco: • mniej niż 15 punktów - niedostateczny • 15 – 16 - dostateczny • 17 – 18 - dość dobry • 19 – 20 - dobry • 21 – 22 - ponad dobry • 23 - 25 - bardzo dobry 6. Ocena z egzaminu wpisywana do systemu informatycznego uczelni stanowi średnią ocen z części klinicznej i części pielęgniarstwiej egzaminu.
5.	Anestezjologia i stany zagrożenia życia część pielęgniarstwa (kierunek położnictwo)	Zaliczenie na ocenę: - test z części klinicznej (Oddział Kliniczny AiITDiD) - test z części pielęgniarstwiej (Katedra i Zakład Pielęgniarstwa Specjalistycznego)	1. Test z części pielęgniarstwiej składa się ze 25 pytań obejmujących efekty kształcenia z zakresu realizowanego programu. 2. Czas przeznaczony na rozwiązanie 25 zadań testowych wynosi 25 min. 3. Student zaliczył test z części pielęgniarstwiej, jeśli udzielił nie mniej niż 60% prawidłowych odpowiedzi na zadania egzaminacyjne. 4. Skala ocen przedstawia się następująco: • mniej niż 15 punktów - niedostateczny • 15 – 16 - dostateczny • 17 – 18 - dość dobry • 19 – 20 - dobry • 21 – 22 - ponad dobry • 23 - 25 - bardzo dobry 5. Ocena z Zaliczenia wpisywana do systemu informatycznego uczelni stanowi średnią ocen z części klinicznej i części pielęgniarstwiej zaliczenia.
6.	Neurologia i Pielęgniarstwo neurologiczne	Egzamin modułowy: 1-test z części klinicznej (Zakład Neurokogniistyki Stosowanej) 2-test z części pielęgniarstwiej (Katedra i Zakład Pielęgniarstwa Specjalistycznego)	1. Warunkiem przystąpienia do egzaminu jest uzyskanie zaliczenia przedmiotu/modułu. 2. Test z części pielęgniarstwiej składa się ze 30 pytań obejmujących efekty kształcenia z zakresu realizowanego programu. 3. Czas przeznaczony na rozwiązanie 30 zadań testowych wynosi 30 min. 4. Student zaliczył test z części pielęgniarstwiej, jeśli udzielił nie mniej niż 60% prawidłowych odpowiedzi na zadania egzaminacyjne. 5. Skala ocen przedstawia się następująco: • mniej niż 18 punktów - niedostateczny • 18 – 19 - dostateczny • 20 – 22 - dość dobry • 23 – 24 - dobry • 25 – 27 - ponad dobry • 28 - 30 - bardzo dobry 6. Ocena z egzaminu wpisywana do systemu informatycznego uczelni stanowi średnią ocen z części klinicznej i części pielęgniarstwiej zaliczenia.
7.	Psychiatria i Pielęgniarstwo psychiatryczne	Egzamin modułowy: 1-test z części klinicznej (Klinika Psychiatrii) 2-test z części pielęgniarstwiej (Katedra i Zakład Pielęgniarstwa Specjalistycznego)	1. Warunkiem przystąpienia do egzaminu jest uzyskanie zaliczenia przedmiotu/modułu. 2. Test z części pielęgniarstwiej składa się ze 30 pytań obejmujących efekty kształcenia z zakresu realizowanego programu. 3. Czas przeznaczony na rozwiązanie 30 zadań testowych wynosi 30 min. 4. Student zaliczył test z części pielęgniarstwiej, jeśli udzielił nie mniej niż 60% prawidłowych

			odpowiedzi na zadania egzaminacyjne. 5.Skala ocen przedstawia się następująco: • mniej niż 18 punktów - niedostateczny • 18 – 19 - dostateczny • 20 – 22 - dość dobry • 23 – 24 - dobry • 25 – 27 - ponad dobry • 28 - 30 - bardzo dobry 6.Ocena z egzaminu wpisywana do systemu informatycznego uczelni stanowi średnią ocen z części klinicznej i części pielęgniarskiej zaliczenia.
8.	Zakażenia szpitalne (Kierunek: Pielęgniarstwo/Położnictwo)	Zaliczenie na ocenę	Zaliczenie z oceną odbywa się na podstawie obecności i aktywnego uczestnictwa studenta w zajęciach oraz uzyskania pozytywnej oceny prac objętych tymi zajęciami.
9.	Badania naukowe w pielęgniarstwie	Zaliczenie na ocenę	
10.	Badania naukowe w położnictwie	Zaliczenie na ocenę	
Studia II stopnia			
11.	Pielęgniarstwo epidemiologiczne	Egzamin: test	1. Test składa się z 30 pytań obejmujących efekty kształcenia z zakresu realizowanego programu. 2. Czas przeznaczony na rozwiązanie 30 zadań egzaminacyjnych wynosi 30 min. 3. Student zaliczył egzamin teoretyczny z przedmiotu, jeśli udzielił nie mniej niż 60% prawidłowych odpowiedzi na zadania egzaminacyjne. 4. Skala ocen przedstawia się następująco: • mniej niż 18 punktów - niedostateczny • 18 – 19 - dostateczny • 20 – 22 - dość dobry • 23 – 24 - dobry • 25 – 27 - ponad dobry • 28 - 30 - bardzo dobry
12.	Badania naukowe w pielęgniarstwie	Egzamin ustny	1. Egzamin ma formę odpowiedzi ustnej. 2. Student losuje trzy pytania obejmujące efekty kształcenia z realizowanego programu. 3. Student zaliczył egzamin udzielając pozytywnych odpowiedzi na wszystkie otrzymane pytania.
13.	<i>Opieka i edukacja terapeutyczna w chorobach przewlekłych:</i> - Niewydolność oddechowa - Cukrzyca - Leczenie nerkozastępcze - Choroba nowotworowa - Rany przewlekłe i przetoki - Ból - Leczenie żywieniowe - Tlenoterapia ciągła i wentylacja mechaniczna - Zaburzenia układu nerwowego - Zaburzenia zdrowia psychicznego	Egzamin modułowy Jednostka odpowiedzialna: Katedra i Zakład Pielęgniarstwa Specjalistycznego	1. Egzamin ma formę odpowiedzi ustnej. 2. Student losuje zestaw zawierający opis przypadku i dwa pytania obejmujące efekty kształcenia z realizowanego programu. 3. Student zaliczył egzamin udzielając pozytywnych odpowiedzi na wszystkie otrzymane pytania.

14.	Terapia bólu ostrego i przewlekłego	Egzamin: test	1. Test składa się ze 25 pytań obejmujących efekty kształcenia z zakresu realizowanego programu. 2. Czas przeznaczony na rozwiązanie 25 zadań testowych wynosi 25 min. 3. Student zaliczył, jeśli udzielił nie mniej niż 60% prawidłowych odpowiedzi na zadania egzaminacyjne. 4. Skala ocen przedstawia się następująco: • mniej niż 15 punktów - niedostateczny • 15 – 16 - dostateczny • 17 – 18 - dość dobry • 19 – 20 - dobry • 21 – 22 - ponad dobry • 23 - 25 - bardzo dobry
15. 16.	Zakażenia w położnictwie, neonatologii i ginekologii Edukacja w chorobach nowotworowych	Zaliczenie na ocenę	Zaliczenie z oceną odbywa się na podstawie obecności i aktywnego uczestnictwa studenta w zajęciach oraz uzyskania pozytywnej oceny prac objętych tymi zajęciami.

 POMORSKI UNIWERSYTET MEDYCZNY W SZCZECINIE KATEDRA I ZAKŁAD PIELĘGNIARSTWA SPECJALISTYCZNEGO 71-210 Szczecin, ul. Żołnierska 48 tel. +48 91 48 00 932 e-mail: pilspec@pum.edu.pl pieczęćka jednostki	KIEROWNIK Katedry / Zakładu Pielęgniarstwa Specjalistycznego <i>prof. dr hab. Anna Jurczak</i> pieczęćka i podpis Kierownika jednostki
--	---

Opinia:	Zatwierdzam:
Pozytywna / Negatywna** <i>02.10.23.</i> POMORSKI UNIWERSYTET MEDYCZNY W SZCZECINIE pieczęćka i podpis Zespół Wydziałowy ds. Dydaktyki PARLAMENTU STUDENTÓW PUM	DZIEKAN Wydziału Nauk o Zdrowiu Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie <i>prof. dr hab. n. zdr. Beata Karakiewicz</i> pieczęćka i podpis Dziekana

